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Japończycy po raz pierwszy wyhodowali
fragment wątroby

Japońscy naukowcy po raz pierwszy wyhodowali w laboratorium trójwymiarowy fragment
ludzkiej wątroby – informuje „Nature”. Pismo twierdzi, że w przyszłości podobnie będzie
można hodować również inne narządy człowieka.
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Specjaliści uniwersytetu w Yokohama twierdzą, że
uzyskali trójwymiarową strukturę komórek wątroby o średnicy około 5 mm. Wyhodowali je z tzw.
indukowanych pluripotencjalnych komórek macierzystych. Są to komórki powstające z komórek
dojrzałych, np. skóry, które można cofnąć w rozwoju do początkowego etapu, czyli komórek
macierzystych, a potem przekształcić je w inne komórki organizmu.

Japończycy pozyskali w ten sposób trzy rodzaje ludzkich komórek, z których formuje się wątroba na
etapie rozwoju zarodkowego. Są to hepatocyty, komórki wątroby będące podstawowym elementem
miąższu wątroby i tworzące 80 proc. masy tego narządu, a także komórki śródbłonka i komórki
mezenchymalne.

Kierującymi eksperymentem prof. Takanori Takebe powiedział, że komórki te zmieszano
w laboratorium, by sprawdzić, czy będą się dalej rozwijać. Ku zaskoczeniu badaczy okazało się, że
podobnie jak w embrionie zaczęły się łączyć i tworzyć trójwymiarową strukturę. Tak uzyskaną
grudkę wątroby wszczepiono myszom, a wtedy jej naczynia krwionośne połączyły się z krwiobiegiem
gryzonia.

Wykorzystanie w transplantologii w pełni wyhodowanej w laboratorium wątroby prawdopodobnie
będzie możliwe dopiero za 10 lat.

Prof. Takebe twierdzi jednak, że jest nadzieja na to, że wcześniej będzie można wykorzystać
wyhodowane w laboratorium hepatocyty do regenerowania zniszczonej wątroby. Byłyby one
wstrzykiwane do krwioobiegu chorego i przenikałyby do uszkodzonego narządu.

Uczony zapowiedział, że wkrótce zamierza sprawdzić, czy tą samą metodą – zmieszania kilku
rodzajów komórek – można wyhodować także fragmenty innych narządów – trzustki oraz płuc.

W kwietniu 2013 r. Amerykanie poinformowali, że uzyskali w laboratorium nerkę szczura
funkcjonująca podobnie jak naturalna. Wykorzystali jednak inną technikę niż Japończycy. Polega ona
na wyhodowaniu narządu na odpowiednio uformowanym rusztowaniu, które ulega biodegradacji
wraz namnażaniem na pożywce odpowiednich komórek.

W maju 2012 r. Brytyjczycy przekształcili komórki skóry w komórki mięśnia sercowego, które
w przyszłości będzie można wykorzystać do regenerowania tego narządu u chorych z niewydolnością
serca. Zastosowali oni tę samą metodę, co prof. Takebe: cofnęli w rozwoju fibroblasty, uzyskali
z nich komórki macierzyste, a potem przekształcili je w komórki serca.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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